
МУНИЦИПАЛЬНОЕ    ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТИТОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ    ШКОЛА 

171521, Тверская область, Кимрский МО, д. Титово, д.77/А 

тел.8(482-36) 7-42-52,   titsosh@yandex.ru 

 
 

Приказ 

 

по МОУ Титовская средняя общеобразовательная школа 

 

от 30.08.2024 г.                            №208/4 

 

«Об открытии класса психолого-педагогической направленности» 

 

              В соответствии с п. 7 статьи 12 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; 

- Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17.05.2012 № 413 (с изменениями и дополнениями от 29 

декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г., 29 июня 2017 г. (далее - ФГОС СОО); 

 

 Примерной основной образовательной программой среднего общего образования 

(далее - ПООП СОО) (одобрена решением федерального учебно-методического 

объединения по общему образованию (протоколот 28 июня 2016 года № 2/16-з); 

 

 Постановлением Главного Государственного санитарного врача Российской 

Федерации "Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи" от 28 сентября 2020 г. № 28;  

 приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» от 20 мая 2020 г. № 254; 

  приказом Министерства просвещения Российской Федерации «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» от 28 августа 2020 г. № 

442.  

 приказ Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 

Министерства просвещения Российской Федерации от 05.08.2020 № 882/391 «Об 

организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме 

реализации образовательных программ» 

  приказ Минпросвещения России от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении 

примерной формы договора об образовании по дополнительным 

общеобразовательным программам»  

 приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 
 

 

 



ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Открыть на базе школы класс психолого - педагогической направленности в 

рамках реализации профилей при реализации образовательных программ среднего 

общего образования со 2 сентября 2024 года.  

2. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УВР Рыбину Ольгу 

Фёдоровну. 

3. Рыбиной О.Ф.  в срок до 6 сентября 2024 года ознакомить родителей 

обучающихся (законных представителей) с учебным планом и условиями обучения 

в классе психолого-педагогической направленности.  

4. Назначить классным руководителем профильного психолого-педагогического 

класса Власову Ольгу Викторовну. 

5. Назначить следующих учителей для работы в классе психолого-педагогической 

направленности: 

Денисенкову Л.Н. – учитель математики 

Закс Е.А. – учитель географии, обществознания 

Звереву Л.В. – учитель химии, биологии 

Королькову у.Р. – учитель физической культуры 

Могилёву Е.В. – учитель информатики, профессионального обучения 

Денисенкову Л.Н.– учитель физики 

Мужецкого О.В. – учитель ОБЗР 

Никулину Н.В. – учитель английского языка, куратор индивидуального проекта 

Столярову И.В. – учитель русского языка и литературы. 

Власова О.В. – учитель истории 

 

6. Утвердить список обучающихся профильного психолого-педагогического класса 

рекомендуемых педагогическим советом школы к обучению в профильном 

психолого-педагогическом классе (приложение 1.) 

 

               И.о.директора школы:                                              /Чжен Т.В./ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1.  

 

Список обучающихся профильного психолого-педагогического класса  

МОУ Титовская средняя общеобразовательная школа 

1. Бузданов Павел Сергеевич 

2. Войтенко Павел Артёмович 

3. Каханова Надежда Александровна 

4. Олаеру Сергей Сергеевич 

5. Ратникова Олеся Алексеевна 


